ĐẠI HỌC HUẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1804/TB-ĐHYD Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh thông tin ở kỳ thi tuyển bác sĩ nội trú

năm 2024 tại Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế đã có Thông báo số 5250/TB-

ĐHYD ngày 04/12/2023 về kỳ thi tuyển sinh bác sĩ nội trú năm 2024;

Ngày 05/3/2024, Cục Khoa học Công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế đã có công

văn số 394/K2ĐT-ĐT về Công tác tuyển sinh và đào tạo CKI, CKII và BSNT

năm 2024 trong đó có đề cập các cơ sở đào tạo tiếp tục thực hiện các Quy chế đào

tạo CKI, CKII, BSNT và các hướng dẫn hiện hành về đào tạo trình độ sau đại học

của Bộ Y tế.

Hiện nay, Bộ Y tế đang hoàn thiện dự thảo Nghị định quy định về đào tạo

chuyên sâu đặc thù trong lĩnh vực sức khỏe và trình Chính phủ trong năm 2024,

trong đó có quy định về tuyển sinh và đào tạo cấp văn bằng chuyên khoa phù hợp

với thông lệ quốc tế và thực tiễn của Việt Nam; đồng thời đồng bộ với các quy

định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 và Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế thông báo điều chỉnh về kỳ thi tuyển

sinh bác sĩ nội trú năm 2024 như sau:

1. Môn thi 2: Chọn 1 trong 4 môn Giải phẫu, Sinh lý, Hóa sinh, Y sinh học

di truyền. Ngay trước lúc thi, đại diện của thí sinh sẽ bốc thăm chọn 1 trong 4

môn này.

2. Các nội dung còn lại theo Thông báo số 5250/TB-ĐHYD ngày

04/12/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thí sinh dự thi;

- Khoa/Bộ môn liên quan;

- Lưu: VT, ĐTSĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Bùi Bảo

		2024-04-24T14:30:32+0700